

VISION

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-LTDA

E-mail: vision.construcoeseservicos@hotmail.com - TEL: (88) 9 8803-0036

CNPJ: 10.560.303/0001-12 / Inscrição Estadual: 06.407.435-8 / Inscrição Municipal: 1090236

PROPOSTA DE PREÇO



PREGÃO PRESENCIAL: 2018.12.10.2
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO/CE

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD.	VALOR UND	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA; COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA. EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERÁ SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICAÇÃO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO, CNPJ, MARCA E PAÍS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU P, M, G E GG.	GLIKO	UND	5.492	20,31	VINTE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	111.542,52	CENTO E ONZE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
2	CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA; COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECIONADA EM MÁQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA. EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 5CM DE LARGURA NAS COSTAS: DEVERA SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DA PECA, COMPOSICAO, CNPJ, MARCA E PAIS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTACAO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU P, M, G E GG.	GLIKO	UND	15.012	21,70	VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	325.760,40	TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
3	CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA. TECIDO CONFECIONADO EM MALHA PV 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA BRANDA; COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC CAMISETA CONFECIONADA EM COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIÉSTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MÁQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA. EM SERIGRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASÃO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERA SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DA PECA, COMPOSICAO, CNPJ, MARCA E PAIS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTACAO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 14 ANOS, 16 ANOS, P, M, G E GG.	GLIKO	UND	13.266	21,70	VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	287.872,20	DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS

(Handwritten signatures and initials)

VISION

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

E-mail: vision.construcoeseservicos@hotmail.com - TEL: (88) 9 8803-0036

CNPJ: 10.560.303/0001-12 / Inscrição Estadual: 06.407.435-8 / Inscrição Municipal: 1090236



4	<p>CAMISETA COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, TECIDO CONFECIONADO EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA; COM GOLA E MANGA NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECIONADA EM MAQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIESTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS E BARRA DA CAMISETA FEITA EM MAQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASAO DO MUNICIPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASAO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 5,0CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERA SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO" NA COR PRETA. NA GOLA PARTE TRASEIRA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DA PECA, COMPOSICAO, CNPJ, MARCA E PAIS DE ORIGEM. A CAMISA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTACAO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: P, M, G E GG.</p>	CLIKC	UND	819	21,70	VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	17.772,30	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	
5	<p>CAMISETA REGATA, GOLA V TRANSPASSADO COM VIES. TECIDO CONFECIONADO EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE NA COR BRANCA; COM GOLA E ACABAMENTO DAS CAVAS COM VIES DE 3,5 CM NA COR AZUL BIC. CAMISETA CONFECIONADA EM MAQUINA OVERLOCK COM 01 (UMA) AGULHA E DOIS FIOS 100% POLIESTER Nº 120. O ACABAMENTO DAS MANGAS COM PUNHO. BARRA DA CAMISETA FEITA EM MAQUINAS GALONEIRA COM DUAS AGULHAS COM 2,0 CM. NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O BRASAO DO MUNICIPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA, EM SERI GRAFIA (SILK SCREEN). ABAIXO DO BRASAO (FRENTE) DEVE CONTER FAIXA NA COR AZUL BIC DE COSTURA A COSTURA COM 4,0 CM DE LARGURA. NAS COSTAS: DEVERA SER ESTAMPADO EM (SILK SCREEN) "SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO" NA COR PRETA. NA PARTE TRASEIRA DA GOLA COLOCAR ETIQUETA COM IDENTIFICACAO DA PECA; COMPOSICAO DO TECIDO, CNPJ, MARCA E PAIS DE ORIGEM. A CAMISETA DEVE ESTAR ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTACAO E EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.</p>	CLIKC	UND	5.492	18,60	DEZITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	102.151,20	CENTO E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	
6	<p>SHORT CONFECIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIESTER NA COR AZUL BIC. ELASTICO APLICADO NO COS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM PESPONTEADEIRA COM QUATRO AGULHAS. NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASAO DO MUNICIPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALHE= RECORTE LATERAL UNIDO COM VIES NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS; NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA COSTURA COM TAMANHO E COMPOSICAO CNPJ E MARCA E PAIS DE ORIGEM. O SHORT DEVE ESTA ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTACAO EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 02 A 10 ANOS E/OU PP, P, M, G E GG.</p>	CLIKC	UND	5.492	12,40	DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	68.100,80	SESSENTA E OITO MIL E CEM REAIS E OITENTA CENTAVOS	
7	<p>SHORT CONFECIONADO EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIESTER NA COR AZUL BIC. ELASTICO APLICADO NO COS COM 4,0 (QUATRO) CM REBATIDO, PONTO CORRENTE EM PESPONTEADEIRA COM QUATRO AGULHAS. NA PERNA ESQUERDA DEVE CONTER O BRASAO DO MUNICIPIO MEDINDO 7,0 CM DE ALTURA E 9,0 CM DE LARGURA EM SERIGRAFIA SILK SCREEN. DETALHE= RECORTE LATERAL UNIDO COM VIES NA COR BRANCA. BARRA= BAINHA COM 2,0 CM DE LARGURA EM GALONEIRA COM DUAS AGULHAS; NA PARTE TRASEIRA DEVE TER ETIQUETA EMBUTIDA NA COSTURA COM TAMANHO E COMPOSICAO CNPJ E MARCA E PAIS DE ORIGEM. O SHORT DEVE ESTA ISENTO DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTACAO EM CONFORMIDADE COM A DESCRICAO AQUI APRESENTADA E MODELO. TAMANHOS: 08 A 14 ANOS E/OU P, M, G E GG.</p>	CLIKC	UND	7.506	15,50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	116.343,00	CENTO E DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	1.029.542,42	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	1.029.542,42	

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE „NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA MAXIMO: 20 (VINTE) DIAS
 DATA DE ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2018
 HORARIO DE ABERTURA: 08:30

VISION

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

E-mail: vision.construcoeseservicos@hotmail.com - TEL: (88) 9 8803-0036
CNPJ: 10.560.303/0001-12 / Inscrição Estadual: 06.407.435-8 / Inscrição Municipal: 1090236



PROPONENTE: VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO CASTRO NETO Nº 97, SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE-CE
CNPJ/CPF: 10.560.303/0001-12
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.407.435-8
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1090236
EMAIL: vision.construcoeseservicos@hotmail.com
FONE: (88) 9 8803-0036
BANCO: BRADESCO AGENCIA: 0692 CONTA CORRENTE: 47.274-3

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 08 DE JANEIRO DE 2019

VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 10.560.303/0001-12
REPRESENTANTA LEGAL DA EMPRESA

DEFINA Nº CM 521771 AMKR

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de
NILSON BENTO DA SILVA
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CRATO-CE,
08/01/2019

- () TEÓFILO ANTÔNIO COELHO RODRIGUES - Tabelião
- () MARCELINO FARIAS DE LAVOR - Escrivente
- () EUCLIDES GROSS DE ALMEIDA - Escrivente
- () MARIA LUCIVALDA DE LIMA - Escrivente
- () INORIO IANICARA FERREIRA LOPES - Escrivente

Emel.: R\$ 2,88 / FERMOJU: R\$ 0,17 / BELO: R\$ 1,72 / BR: R\$ 0,15 / FAADep: R\$ 0,13 / FRMP: R\$ 0,13

DEPARTAMENTO DO 5º OFÍCIO
REGISTRO DE IMÓVEIS
CRATO - CE
P. Jurídica - Etc.
Reg. de Títulos e Documentos

Teófilo Antônio Coelho Rodrigues
Titular - CPF 287.064.913-04

VISION

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-LTDA

E-mail: vision.construcoeseservicos@hotmail.com - TEL: (88) 9 8803-0036
CNPJ: 10.560.303/0001-12 / Inscrição Estadual: 06.407.435-8 / Inscrição Municipal: 1090236

DECLARAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 201 8.1 2.1 0.2

REALIZAÇÃO: 09 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 8:30:00 AM HORAS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE.

VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME- EMPRESA LOCALIZADA NA RUA ANTÔNIO CASTRO NETO Nº 197, BAIRRO SÃO JOSÉ, JUAZEIRO DO NORTE - CEARÁ INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 10.560.303/0001-12 NESTE ATO REPRESENTADO POR *ADRINA SOUSA SILVA*, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, SOB CPF Nº: 030.202.173-69, COM CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 20072817784 SSP-CE, RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE CRATO E/OU SR. *ENILSON FERREIRA DA SILVA*, BRASILEIRO, CASADO, CONTADOR, PORTADORA DA C.I 91 01 6001 030 SSP CE E CPF 1 61 .888.703-30, RESIDENTE EM MARACANAÚ - CE. QUE DECLARO::

DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, O SEGUINTE:

1. QUE DA CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;
2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E
3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS, ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI NE. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

B) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATOS SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA (MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVA) NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

MICROEMPRESA

EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º, DO ART. 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 201 8.1 2.1 0.2, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 201 8.1 2.1 0.2 FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA (LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 201 8.1 2.1 0.2, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 201 8.1 2.1 0.2 NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA (IDENTIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO), POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

VISION

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS-LTDA



E-mail: vision.construcoeseservicos@hotmail.com - TEL: (88) 9 8803-0036

CNPJ: 10.560.303/0001-12 / Inscrição Estadual: 06.407.435-8 / Inscrição Municipal: 1090236

- ✓ QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.10.2 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- ✓ QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.10.2 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- ✓ QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.12.10.2 NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- ✓ QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LA,
- ✓ SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.
- ✓ PARA OS DEVIDOS FINS QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGÜÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE.
- ✓ ART 9º DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9º- NÃO PODERÁ PARTICIPAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, DA LICITAÇÃO OU DA EXECUÇÃO DE OBRA OU SERVIÇO E DO FORNECIMENTO DE PRODUTOS A ELAS NECESSÁRIOS:

III - SERVIDOR OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO. EU, **ADRINA SOUSA SILVA**, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, SOB CPF Nº: 030.202.173-69, COM CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 20072817784 SSP-CE, RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE CRATO E/OU SR. **ENILSON FERREIRA DA SILVA**, BRASILEIRO, CASADO, CONTADOR, PORTADORA DA C.I 91016001030 SSP CE E CPF 161.888.703-30, RESIDENTE EM MARACANAÚ - CE, DECLARO PARA FINS DE DIREITO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SOCIO(S) E/OU PROPRIETÁRIO (S) DA EMPRESA: **VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME**, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE CRATO.

INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART. 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

ABAIXO SUBSCREVO-ME, FIRMANDO ASSIM A PRESENTE DECLARAÇÃO PARA QUE SURTA EFEITOS AD QUE SE DESTINA.

- ✓ SOB AS PENAS DE LEI, QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO, ESTANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAÇÃO OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 08 DE JANEIRO DE 2019

VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ Nº 10.560.303/0001-12
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

CARTORIO DO 5º OFICIO

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de:

NILSON BENTO DA SILVA
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CRATO-CE
08/01/2019

() TEÓFILO ANTÔNIO COELHO RODRIGUES - Tabelião
() MARCELINO FARIAS DE LAVOR - Escrevente
() EUCLIDES BORGES DE ALMEIDA - Escrevente
() MARIA LUCYALDA DE LIMA - Escrevente
() INGRID ÁSKARA FERREIRA LOPES - Escrevente

Emel: R\$ 2,88 / FERMO: R\$ 0,17 / SELO: R\$ 1,02 / ISS: R\$ 0,15 / FAADep: R\$ 0,10 / FRMP: R\$ 0,10